
1

DECRETO DEL DIRETTORE
##numero_data## 

Oggetto: Impegni di spesa  per prestazioni necessarie allo svolgimento dell’attività dell’Azienda Sperimentale 
di Carassai (AP)  totale  euro 149,50 piu’ IVA – Bilancio 2023 .

- VISTO il documento istruttorio e ritenuto, per le motivazioni nello stesso indicate, di 
adottare il presente decreto;

- VISTA la L.R. 18.05.2004 n.13 “Norme concernenti le agenzie, gli enti dipendenti e le 
aziende operanti in materia di competenza regionale” (BUR 27.05.2004 n.54);

- VISTA la L.R. 12.05.2022 n. 11 concernente “Trasformazione dell’A.S.S.A.M. 
nell’Agenzia per l’innovazione nel settore agroalimentare e della pesca “Marche 
Agricoltura Pesca”;

- VISTO il Decreto del Direttore n. 362 del 29.12.2022 (Approvazione del programma 
operativo 2023 con proiezione triennale 2023-2025 e del bilancio di previsione 2023 - 
Approvazione del programma biennale degli acquisti dei beni e servizi 2023-2024 
dell’AMAP);

- VISTI il Regolamento Amministrativo-Contabile approvato con Deliberazione del CDA 
n. 17 del 30.03.2023 ed il Regolamento per l'acquisizione di lavori servizi e forniture 
sotto soglia approvato con decreto del Direttore n.509 del 30.09.2019.

DECRETA

- di approvare la proposta formulata dal Responsabile del Procedimento e, per l’effetto, di 
impegnare, in osservanza dell’art. 3, comma 3 del Regolamento dell’Agenzia per l’acquisizione di 
lavori, servizi e forniture, a favore delle ditte indicate nell’allegato al presente atto, le somme 
necessarie a fronte di prestazioni  correlate all’attività dell’Azienda Sperimentale di Carassai (AP), 
così come risulta nell’allegato al presente atto per  farne parte integrante e sostanziale (allegato 1);

- gli impegni a favore delle ditte di cui all’elenco allegato sono imputati al Bilancio Agenzia 2023 , 
progetto 6.24 supporto alla sperimentazione, così come dettagliato nell’allegato A) al presente atto, 
del quale costituisce parte integrante e sostanziale;

- la liquidazione alle ditte in allegato avverrà previa verifica della regolarità delle prestazioni nonché 
– ove previsto - della regolarità contributiva ed emissione della relativa fattura elettronica ;  

- di dichiarare, in relazione al presente provvedimento, ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000, 
che il sottoscritto Dirigente non si trova in situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi, e di 
attestare l’avvenuta verifica dell’inesistenza di altre situazioni di conflitto di interesse ai sensi 
dell’art. 6 bis della L. n. 241/90, degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e della D.G.R. 64/2014 e 
dell’art. 42 del D.Lgs. n. 50/2016;

- Di pubblicare il presente atto per estremi sul sito www.norme.marche.it e sul sito istituzionale 
dell’Agenzia “Marche Agricoltura Pesca”.

http://www.norme.marche.it


2

Attesta che dal presente decreto non deriva né può derivare alcun impegno di spesa a carico 
dell’Agenzia per l’innovazione nel settore agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura 
Pesca”.
Attesta, inoltre, l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di 
interesse ai sensi dell’art. 6bis della L. 241/1990 e s.m.i, nonché dell'art. 42 del D.lgs. 
n.50/2016 (solo in caso di servizi, forniture e lavori).

IL DIRETTORE

Dr. Andrea Bordoni

Documento informatico firmato 
digitalmente 



3

DOCUMENTO ISTRUTTORIO
Normativa di riferimento

- L.R. 12.05.2022 n. 11;
- L.R. 18.05.2004 n. 13;
- D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;
- Regolamento per l'acquisizione di lavori servizi e forniture sotto soglia approvato con 

decreto del Direttore n.509 del 30.09.2019;
- Decreto del Direttore n. 362 del 29.12.2022 (Approvazione del programma operativo 2023 

con proiezione triennale 2023-2025 e del bilancio di previsione 2023 - Approvazione del 
programma biennale degli acquisti dei beni e servizi 2023-2024 dell’AMAP);

- Regolamento Amministrativo-Contabile approvato con Deliberazione del CDA n. 17 del 
30.03.2023

Motivazione 

CORRESPONSIONE QUOTA PARTE SPESE DI REGISTRAZIONE CONTRATTI DI 
AFFITTO STIPULATI CON LA DITTA DELLA ROCCA  
Con Decreti  nnrr 103/23 e 114/23 sono stati approvati gli schemi di contratto di affitto con la 
ditta MARIA LUIGIA DELLA ROCCA riferiti rispettivamente al fondo rustico in agro di Petritoli 
nonché a due fabbricati rurali.
Entrambi i contratti sono stati registrati dalla ditta su menzionata presso l’Agenzia delle Entrate 
di Macerata rispettivamente al n. 2629 serie 3Ted al numero 552 serie 3.
Il totale delle spese di registrazione degli atti in questione  assomma ad euro 154,99, dei quali 
il 50% è a carico di AMAP ed il 50% a carico della ditta DELLA ROCCA.
Con il presente provvedimento viene assunto l’impegno di spesa della quota di spese di 
registrazione da corrispondere alla ditta in questione, assommante ad euro 77,50.

IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DELLA DITTA F.LLI DI PIZIO PER ACQUISTO 
Si rende necessario acquistare delle cartucce di grasso lubrificante necessario alla ordinaria 
manutenzione delle trattrici presenti presso l’azienda sperimentale di Carassai.
E’ stato richiesto un preventivo alla ditta F.lli Di Pizio che ha trasmesso un’offerta al riguardo 
pari ad euro 72,00 piu’ IVA, acquisita al protocollo AMAP e ritenuta congrua.
 
Nell’allegato al presente atto sono evidenziati nel dettaglio le su menzionate voci di spesa.

Esito dell’istruttoria

Per quanto esposto  si propone di procedere all'adozione di un atto conforme alle risultanze 
dell'istruttoria al fine di impegnare nonché liquidare in osservanza dell’art. 3, comma 3 del 
Regolamento dell’Agenzia per l’acquisizione di lavori, servizi e forniture, a favore delle ditte indicate 



4

nell’allegato al presente atto, le somme necessarie a fronte di prestazioni  correlate all’attività 
dell’Azienda Sperimentale di Carassai (AP).

 Sono fatti salvi i controlli previsti.   

Il presente atto sarà pubblicato per estremi sul sito www.norme.marche.it ed in forma integrale 
sul sito istituzionale dell’AMAP, www.amap.marche.it, sezione amministrazione trasparente, 
sottosezione bandi e contratti.
In relazione al presente provvedimento, ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000, il 
sottoscritto non si trova in situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi, e di attestare 
l’avvenuta verifica dell’inesistenza di altre situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 
bis della L. n. 241/90, degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e della D.G.R. 64/2014 e dell’art. 42 
del D.Lgs. n. 50/2016.

Attesta che dal presente decreto non deriva né può derivare alcun impegno di spesa a carico 
dell’AMAP.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

(Dr.ssa Lorella Brandoni)

Documento informatico firmato 
digitalmente

http://www.amap.marche.it


5

ALLEGATI
N.1 allegato


	NumeroDataRep: n. 193 del 13 giugno 2023
		2023-06-13T10:05:21+0200
	LORELLA BRANDONI


		2023-06-13T11:16:19+0200
	ANDREA BORDONI




